
QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 20134  CADERNO 4

40. PRODEPA EDILZA MARIA PEREIRA SARMENTO

41. SAGRI MANOEL JOÃO PANTOJA BONIFÁCIO

42. SEAD AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA

43. SEAS JESUS ANTÔNIO DA COSTA

44. SECTI PAULO ANTONIO FRANCÊS TAVARES CARDOSO

45. SECULT CORA CARREIRA RODRIGUES  CRUZ

46. SEDUC MARIA SUELY DE JESUS

47. SEEL ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA

48. SEFA MARIA DE FÁTIMA FREITAS PINHEIRO

49. SEGUP AMAZONINA REIS E SILVA

50. SEIDURB ÁLVARO SOUZA RODRIGUES

51. SEJUDH RAIMUNDA VILLARROEL OLIVEIRA MENDES

52. SEMA JOSE CRISTOVÃO MOURÃO NORONHA

53. SEOP DANIEL POMPEU NEVES

54. SEPAq JANE MARTINS DA SILVA MORAES

55. SEPOF CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARQUES

56. SESPA ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DE LIMA

57. SETER ELAINE PATRICIA DE OLIVEIRA ARAÚJO

58. SETRAN JOSE SOUSA DA SILVA

59. SETUR DIEGO RUI BARRA E SILVA

60. SUSIPE JOSÉ RAIMUNDO ALVES DE SOUZA MANGABEIRA

61. TCE-PA ANA IZABEL NEVES SIQUEIRA

62. UEPA MARCELA SOUSA DOS REIS

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595887

PORTARIA Nº. 251  DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fiscalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 28 - DAF/CAGEP de 
02/10/2013, nos autos do Processo nº. 2013/427506.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANDRÉA GUSMÃO BRITO, 
matrícula nº. 5888196, ocupante do cargo de Secretaria 
de Coordenação, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº. 029/2013 – EGPA, que apresenta como objeto o 
fornecimento de Água Mineral (garrafão de 20L) e Copo 
transparente de 200ml.

II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595974

PORTARIA: Nº. 252/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANA CAMILA SOUZA PEREIRA              Gerente de Projetos III  
5905722
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04331120164360000    0101000000          339036              
1.000,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595666

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 30/11/2013
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com Saldo à Liberar.
Objeto: Recuperação da Estrada Vicinal Astrogildo.
Convenio: 10-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          
Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595798

Número: 2
Assinatura: 04/10/2013
Valor: 18.835,00
Justificativa: Repactuação ao contrato firmado entre SEPOF 
e POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, cujo objeto trata 
da prestação de serviços de postos de vigilância armada para 
SEPOF e Programa CREDCIDADÃO, com valor mensal de R$ 
9.417,50
Contrato: 33/2011
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595840

PORTARIA Nº.773, DE 07 DE OUTUBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de Fevereiro de 2011 
e considerando a apresentação do Laudo Médico n°145959A/1 
de 04/10/2013.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a servidora MARIA IRACEMA MACHADO MOUTINHO, 
matrícula nº.327598/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, no período de 18 a 27/09/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
07 de outubro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595842

PORTARIA Nº. 777, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº.163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando solicitação da Coordenação Geral do Programa 
CREDCIDADÃO, de 08/10/2013,

R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELZA APARECIDA QUEIROZ, lotada 
no Programa CREDCIDADÃO, como Coordenadora Operacional 
para responder pelo Coordenador Geral, no impedimento 
do titular, PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO, nos dia 10 e 
11/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
08 de outubro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595871
PARTE: SEPOF e Paulo Roberto Bastos de Almeida Júnior
FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Informática
VIGÊNCIA: 03.10.2013 á 02.10.2014.
ORDENADOR DE DESPESA: Maria do Céu Guimarães de Alencar

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595928

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/10/2013
Valor: 17.400,00
Vigência: 04/10/2013 a 03/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência contratual pelo prazo 
de mais 12 (doze) meses, com embasamento legal na lei nº 
8.666/93.
Contrato: 2012-41
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
04122129762370000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: SERVIEL - SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1218
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DENÚNCIA DE CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 596002

Convênio: 14/2012
Data da Denúncia: 30/09/2013
Justificativa: Por Conveniência Administrativa, conforme 
Cláusula Décima Segunda, do referido termo.
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 594808

Contrato: 6-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos para impressão em braile.
Valor Total: 85.676,00
Data Assinatura: 12/03/2013
Vigência: 12/03/2013 a 11/03/2014
Pregão Eletrônico: 49/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000    449052              0261000000          
Estadual
Contratado: LARAMARA - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
ASSISTÊNCIA AO DEFICIENT
Endereço: R Cnso Brotero, 341
CEP. 01154-000 - São Paulo/SPEmail: ematos@laramara.org.br
Telefone: 1136606485 Fax: 1136602767
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima


